

Częstochowa dnia 11.04.2013 r.

MZS.ZP.3411/08/13

**Do wiadomości:**  
**Firmy biorące udział w postępowaniu**

**Wyjaśnienia nr 1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy Pzp na dostawę leków i podtlenku azotu dla potrzeb SP ZOZ Miejskiego Szpitala Zespólnego w Częstochowie przy ul. Mirowskiej 15.**

*Ogłoszenie o zamówieniu zostało zamieszczone w Dzienniku Urzędowym Publikacji Unii Europejskiej w dniu 03.04.2013 r. pod numerem 2013/S 065- 108917 oraz zamieszczone na stronie internetowej [www.zsm.czyst.pl](http://www.zsm.czyst.pl) oraz w siedzibie SP ZOZ Miejskiego Szpitala Zespólnego w Częstochowie w dniu 03.04.2013 r.*

W związku z otrzymanymi zapytaniem od Wykonawców, działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2010 r. nr 113 poz. 759 z póź. zmian.) przekazujemy wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w w/w postępowaniu.

**Pytanie nr 1**

§ 1 ust. 3 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisu poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu „ z zastrzeżeniem, że ograniczenie zamówień leków będących przedmiotem niniejszej umowy nie będzie większe niż 30% wartości/ ilości leków wskazanych niniejszą umową.”?

**Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

**Pytanie nr 2**

§ 1 ust. 4 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego postanowienia poprzez dodanie po słowie: „Zamawiającego” sformułowania: „z uwzględnieniem limitu wskazanego ust.3 powyżej”?

**Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

**Pytanie nr 3**

§ 2 ust.3 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego postanowienia?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie nr 4**

§ 3 ust. 1 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego postanowienia poprzez dodanie po słowach: „do niniejszej umowy” sformułowania: „z zastrzeżeniem postanowienia ust.6 poniżej”?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 3 ust. 1 umowy na: Za realizację przedmiotu zamówienia Zamawiający zobowiązuje się zapłacić Wykonawcy wynagrodzenie zgodne z cenami podanymi w formularzu asortymentowo-cenowym, załączonym do niniejszej umowy z zastrzeżeniem postanowienia ust. 6 niniejszego paragrafu i one stanowią podstawę do rozliczeń finansowych między Zamawiającym i Wykonawcą.**

#### **Pytanie nr 5**

§ 3 ust. 5 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego postanowienia poprzez dodanie po słowach: „w łącznej kwocie” sformułowania: „ustalonej na dzień zawarcia umowy”?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 3 ust. 5 umowy na: Zamawiający zapłaci Wykonawcy wynagrodzenie za realizację całości zamówienia w łącznej kwocie ustalonej na dzień zawarcia umowy netto..... PLN, plus należny podatek VAT, co stanowi łącznie kwotę brutto .....PLN, (słownie:.....).**

#### **Pytanie nr 6**

§ 3 ust. 6 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego postanowienia poprzez: (a) dodanie po słowach: „podatku VAT” sformułowania: „oraz zmian cen urzędowych”, (b) dodanie po słowie: „ustawy” sformułowania: „i nie wymaga zawierania pisemnych aneksów do umowy”, (c) wykreślenie zdania „Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia Zamawiającemu stosownego aneksu uwzględniającego zmianę stawki VAT”?

**Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

#### **Pytanie nr 7**

§ 4 ust. 4 pkt.1) Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego postanowienia poprzez dodanie na zakończenie sformułowania: „chyba, że strony ustalą inny termin ważności dostarczanych leków”?

**Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

#### **Pytanie nr 8**

§ 4 ust. 6 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego postanowienia poprzez dodanie po słowie: „Wykonawca” sformułowania: „o ile uzna zasadność zgłoszonej reklamacji”?

**Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

#### **Pytanie nr 9**

§ 5 ust. 3 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego postanowienia poprzez dodanie na zakończenie sformułowania: „z zastrzeżeniem postanowień niniejszej umowy, w tym §3 ust.6 powyżej”?

**Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

#### **Pytanie nr 10**

§ 6 ust.1 lit.b) Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisu poprzez obniżenie kary umownej do 2%?

**Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

#### **Pytanie nr 11**

§ 6 ust.1 lit.c) Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisu poprzez: (a) zastąpienie sformułowania „niezależnych od Zamawiającego” sformułowaniem „leżących wyłącznie po stronie Wykonawcy”, (b) obniżenie kary umownej do 5%?

**UWAGA** – funkcją kar umownych jest dyscyplinowanie zobowiązanego, nie zaś nadmierna restrykcyjność! Dlatego też procentowy poziom tych kar winien być miarkowany – i to zarówno jak chodzi o wskazanie procentowe naliczania, jak i wartość stanowiącą podstawę naliczania. Przepis art.484 §2 kc. daje wykonawcy (dłużnikowi) prawo żądania zmniejszenia takiej kary (gdy zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane lub jest rażąco wygórowane).

**Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

### **Pytanie nr 12**

§ 8 ust. 1 lit.c) Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego postanowienia poprzez dodanie po słowach: „i warunki umowy” sformułowania: „w tym wskazane §3 ust.6 powyżej”?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 8 ust. 1 lit. c umowy na:**

**c) zmiany w obowiązujących przepisach prawa mające wpływ na przedmiot i warunki umowy w tym wskazane w § 3 ust.6, oraz zmiana sytuacji prawnej i faktycznej Wykonawcy i/lub Zamawiającego skutkująca niemożnością realizacji przedmiotu umowy.**

### **Pytanie nr 13**

§ 8 ust. 2 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji tego postanowienia poprzez dodanie po słowie: „zmiany” sformułowania: „z zastrzeżeniem wyjątków wskazanych postanowieniami umowy, w tym §3 ust.6 powyżej”?

**Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

### **Pytanie nr 14**

§ 9 ust.1 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisu poprzez dodanie na zakończenie sformułowania „Zgody, o której mowa powyżej organ tworzący nie może bezzasadnie odmówić. W przypadkach przewidzianych ustawą z dnia 15.04.2011r. o działalności leczniczej (Dz.U. nr 112, poz. 654), zgoda taka musi spełniać warunki wskazane tą ustawą.”?

**Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

### **Pytanie nr 15**

§ 9 ust.2 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisu poprzez dodanie na zakończenie sformułowania „Zgody, o której mowa powyżej Zamawiający, ani organ tworzący nie mogą bezzasadnie odmówić. W przypadkach przewidzianych ustawą z dnia 15.04.2011r. o działalności leczniczej (Dz.U. nr 112, poz. 654), zgoda taka musi spełniać warunki wskazane tą ustawą.”?

**Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

### **Pytanie nr 16**

§ 9 ust.3 Umowy – czy Zamawiający dopuszcza możliwość wykreślenia tego postanowienia?

**Odpowiedź: NIE. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ**

### **Pytanie nr 17 - Dotyczy SIWZ pakietu nr IV:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu i złożenie oferty równoważnej dla pozycji 75 (PASKI CONTOUR TS X 50 SZT) w pakiecie nr IV

Proponujemy system charakteryzujący się następującymi równoważnymi lub przewyższającymi parametrami:

1. Rodzaj próbki krwi do badania: kapilarna, żylna, tętnicza, noworodkowa
2. Brak interferencji z ponad 190 substancjami endogennymi i lekami (w tym z maltozą, galaktozą, kw. askorbinowego)
3. Stabilność testu paskowego po otwarciu fiolki do daty ważności podanej na opakowaniu
4. Stabilność testu paskowego od daty produkcji 18 mies.
5. Zakres hematokrytu min. 10-65%
6. Automatyczna 3-stopniowa jakościowa kontrola w celu zapewnienia dokładności systemu:
  - a. Kontrola próbki krwi (weryfikacja wielkości próbki nakładanej na test paskowy, sygnalizacja zbyt małej próbki krwi, możliwość dołożenia krwi w ciągu 5 sek.)
  - b. Kontrola testu paskowego (sprawdzenie czy test paskowy lub pole reakcyjne nie są uszkodzone z powodu zbyt wysokiej wilgotności powietrza lub zarysowań elektrod testu)
  - c. Kontrola całego systemu pod kątem hematokrytu, wilgotności powietrza, temperatury
7. Czas pomiaru 5 sekund
8. Zakres pomiarowy 10-600 mg/dl
9. Wielkość próbki krwi nie większa niż 0,6 µl

10. Zakres temperatury pomiaru testów paskowych min. 8 - 44°C

11. Możliwość wykonania pomiaru z 6 alternatywnych miejsc badania (AST)

Prosimy o podanie niezbędnej ilości aparatów potrzebnych Zamawiającemu, do których oferujemy bezpłatny serwis i przeszkolenie personelu medycznego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowy podział pakietów.**

**Pytanie nr 18**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji nr 74 z pakietu IV. **Paski Accu-Chek** do oddzielnego pakietu lub na składanie ofert częściowych na poszczególne pozycje w Pakiecie nr IV? Działanie takie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty cenowej.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkowy podział pakietów.**

**Pytanie nr 19**

Prosimy o doprecyzowanie rodzaju pasków testowych w Pakiecie IV poz. 74. Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania pasków typu Accu-Chek Active, czy Accu-Chek Go?

**Odpowiedź: Zamawiający wymaga pasków typu Accu-Chek Active.**

Treść powyższych odpowiedzi stanowi zmianę Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zamieszczana jest na stronie internetowej Zamawiającego i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu.

**Podisał:**  
**p.o Dyrektora Naczelnego**  
**Wojciech Konieczny**